
12. neděle v mezidobí 

Mt 10, 26 – 33 

Motto:  Nemusíme se bát. 

Zamyšlení: 

Už jsi měl někdy strach? Z čeho?  

… 

Co nám v dnešním evangeliu říká Pán Ježíš? 

Abychom se nebáli. 

Povíme si teď krátký příběh.  

Jeden kluk, jmenoval se Marek, se moc bál tmy. Každý večer nedokázal usnout, pokud 
u jeho postýlky neseděl tatínek. Teprve, když Marek usnul, mohl tatínek potichu vstát a odejít 
z pokoje.  

Jednou se ale Marek uprostřed noci probudil. Všude byla tma. Marek se začal klepat 
strachy. Nevěděl, co se děje. Vtom si ale vzpomněl, že večer ho ve tmě chrání tatínek. Zkusil 
ho tedy potichu zavolat: „Tatínku, tatínku, kde jsi?“ Hned se ozvaly kroky a u Markovy 
postýlky stál tatínek.  

„Co se děje?“ zeptal se. „Já jsem se hrozně moc bál,“ odpověděl Marek. Tatínek mu 
na to řekl: „Teď už se nemusíš bát, já jsem tu s tebou.“ Za chvilku už Marek zase klidně 
oddechoval, protože věděl, že tatínek je u něho.  

Co pomohlo Markovi, aby se přestal bát? 

To, že u něho byl tatínek.  

Pomáhá ti to také proti strachu? 

Ano. 

A co když tatínek není zrovna v dosahu? 

… 

Je tu ještě někdo, kdo je s námi vždycky a vždycky nás ochrání. Víš, kdo to je? 

Pán Bůh.  

Ano. On je náš nebeský otec. Pečuje o nás a ví o nás úplně všechno. Až se budeš bát, 
vzpomeň si na Něj. 

Závěr:  Když budeme mít strach, vzpomeneme si na to, že Pán Bůh se o nás stará. 

 


